
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   50/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

93/2023

16/11/2023

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

09/01/2024
Pregão eletrônico
50/2023 - PE
93/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE TINTAS E
MATERIAIS DE PINTURA DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
BATISTA, SC..

Participante: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 DILUENTE TIPO THINNER, PRODUTO ORIGINÁRIO DO

BALANCEAMENTO - DILUENTE TIPO THINNER, PRODUTO ORIGINÁRIO
DO BALANCEAMENTO DE SOLVENTES AROMÁTICOS (TOLUOL,
XILOL), ÁLCOOIS (ETANOL), ACETATOS (ETILA E BUTILA) E GLICOIS
(BUTILGLICOL), UTILIZADOS PARA DILUIÇÃO DE TINTAS DE BASE
SINTÉTICA, DE ACORDO COM SUAS APLICAÇÕES, OU PARA LIMPEZA
GERAL. ACONDICIONADO EM GALÃO DE 05 LITROS. CLASSIFICADO
CONFORME NORMA ABNT 11702. CERTIFICADO PELO INMETRO.
NORMATIZADA E APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE
QUALIDADE ABRAFATI.

300,000 UN 54,80 16.440,00

Total do Participante: 16.440,00

Participante: D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO LTDA

9 FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO DE PAREDES À BASE DE ÁGUA,
CARACT - FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO DE PAREDES À BASE DE
ÁGUA, CARACTERÍSTICAS: INDICADO PARA UNIFORMIZAR A
ABSORÇÃO, SELAR E AUMENTAR A COESÃO DE SUPERFÍCIES
POROSAS EXTERNAS E INTERNAS, COMO REBOCO FRACO,
CONCRETO NOVO, PINTURAS DESCASCADAS, PAREDES CAIADAS,
GESSO E CIMENTO-AMIANTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.
ACONDICIONADA EM GALÃO DE 18 LITROS. CLASSIFICADO
CONFORME NORMA ABNT 11702. CERTIFICADO PELO INMETRO.
NORMATIZADA E APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE
QUALIDADE ABRAFATI.

250,000 UN 138,00 34.500,00

12 LIXA DE PAREDE PARA MASSA Nº 150.CARACTERÍSTICAS: MATERIAL
Ó - LIXA DE PAREDE PARA MASSA Nº 150.CARACTERÍSTICAS:
MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO
FOLHA, TIPO GRÃO 150, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO
4.500MM, LARGURA 150MM.

3.000,0 MT 0,90 2.700,00

13 LIXA DE PAREDE PARA MASSA Nº 180.CARACTERÍSTICAS: MATERIAL
Ó - LIXA DE PAREDE PARA MASSA Nº 180.CARACTERÍSTICAS:
MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO
FOLHA, TIPO GRÃO 180, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO
4.500, LARGURA 150MM

4.000,0 MT 0,90 3.600,00

Total do Participante: 40.800,00



Página: 2 / 5

Participante: GV COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AGUARÁS MINERAL. EMBALAGEM DE 05 LITROS. COMPOSIÇÃO

BÁSICA, - AGUARÁS MINERAL. EMBALAGEM DE 05 LITROS.
COMPOSIÇÃO BÁSICA, A BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E
AROMÁTICOS, ISENTO DE ÁLCOOL, BENZENO OU QUEROSENE.
INDICADO PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS, TINTA A
ÓLEO, VERNIZES E COMPLEMENTOS A BASE DE RESINA ALQUIDICA.
CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT NBR 14725-4.
CERTIFICADO PELO INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO
PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

180,000 UN 55,00 9.900,00

2 BROXA RETANGULAR CORPO E CABO PLÁSTICO CERDAS
SINTÉTICAS, DI - BROXA RETANGULAR CORPO E CABO PLÁSTICO
CERDAS SINTÉTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 7X18 CM.

200,000 UN 5,60 1.120,00

3 DILUENTE EPOXI, CARACTERÍSTICAS: SOLVENTE PARA PRODUTOS
EPÓ - DILUENTE EPOXI, CARACTERÍSTICAS: SOLVENTE PARA
PRODUTOS EPÓXI DE ALTA QUALIDADE, COR/ASPECTOS: INCOLOR.
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
DE 900ML.

100,000 UN 35,00 3.500,00

5 ESTOPA PARA LIMPEZA - ESTOPA PARA LIMPEZA E POLIMENTO,
BRANCA, PACOTE COM
1KG.

300,000 PCT 7,30 2.190,00

6 EXTENSOR TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO COM 2M. PROLONGADORES
PARA - EXTENSOR TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO COM 2M.
PROLONGADORES PARA ROLO DE PINTURA EM ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO, EXTENSÍVEL E AJUSTÁVEL ATÉ 2 METROS.

80,000 UN 22,00 1.760,00

7 FITA CREPE PARA PINTURA, MEDINDO 24MM X 50METROS. - FITA
CREPE PARA PINTURA, MEDINDO 24MM X 50METROS.

600,000 UN 4,60 2.760,00

8 FITA CREPE PARA PINTURA, MEDINDO 48MM X 50METROS. - FITA
CREPE PARA PINTURA, MEDINDO 48MM X 50METROS.

500,000 UN 8,80 4.400,00

10 FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO,
(PR - FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR DE MADEIRA, ACABAMENTO
FOSCO, (PRONTAS DE FÁBRICA), CARACTERÍSTICAS: INDICADO
PARA MADEIRAS, RENDIMENTO DE 30 A 40 M2 GALÃO/DEMÃO,
UTILIZADO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO. VALIDADE MÍNIMA
DE 12 MESES. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO
MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONATA EM LATA DE 3,6 LITROS.
CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT 11702. CERTIFICADO PELO
INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA
SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

150,000 UN 70,00 10.500,00

11 GESSO EM PÓ, SECAGEM RÁPIDA. CARACTERÍSTICAS: SECAGEM
RÁPIDA - GESSO EM PÓ, SECAGEM RÁPIDA. CARACTERÍSTICAS:
SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA REVESTIMENTO PARA PAREDES
DE ALVENARIA, BLOCOS CERÂMICOS OU DE CONCRETO, LAJES E
PILARES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG.

80,000 UM 3,60 288,00

14 MASSA ACRILICA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 MTS² POR DEMÃO.
PRO - MASSA ACRILICA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 MTS² POR
DEMÃO. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA BRASILEIRA
NBR 11702 DE NOV. DE 1991 TIPO 4.5.1. ESTE PRODUTO DEVERÁ
ESTAR CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11702 DA ABNT
(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS E TÉCNICAS) TIPO 4.7.2 E
CONFORME NBR 15348. ACONDICIONATA EM LATA DE 25KG.
CERTIFICADA PELO INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO
PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

200,000 UN 90,00 18.000,00

15 MASSA CORRIDA OU PVA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 MTS² POR
DEMÃ - MASSA CORRIDA OU PVA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 MTS²
POR DEMÃO. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA
BRASILEIRA NBR 11702 DE NOV. DE 1991 TIPO 4.5.1. ESTE
PRODUTO DEVERÁ ESTAR CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR
11702 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS E
TÉCNICAS) TIPO 4.7.2 E CONFORME NBR 15348. ACONDICIONATA
EM LATA DE 25 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO. NORMATIZADA E
APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE
ABRAFATI.

150,000 UN 46,00 6.900,00

16 PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS GRIS LINGAS, TAMANHOS 300,000 UN 3,50 1.050,00



Página: 3 / 5

DIVERSO - PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS GRIS LINGAS,
TAMANHOS DIVERSOS.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 RESINA ACRÍLICA PREMIUM A BASE DE SOLVENTE, RENDIMENTO

MÍNI - RESINA ACRÍLICA PREMIUM A BASE DE SOLVENTE,
RENDIMENTO MÍNIMO DE 180 MTS² POR DEMÃO, INDICADOS PARA
SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE PEDRAS NATURAIS
ARDÓSIA, PEDRA MINEIRA, SÃO TOMÉ, PEDRA GOIANA, ENTRE
OUTRAS, CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO, TELHAS E TIJOLOS
DE BARRO, DE EXCELENTE RESISTÊNCIA E ACABAMENTO
BRILHANTE, INCOLOR APÓS A SECAGEM. PRODUTO CLASSIFICADO
CONFORME NORMA BRASILEIRA NBR 11702 DE NOV. DE 1991 TIPO
4.4.7. ESTE PRODUTO DEVERÁ ESTAR CLASSIFICADO CONFORME
NORMA NBR 11702 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS
TÉCNICAS) TIPO -4.8.3 E 4.8.5, CORES VARIADAS (A SER
DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO).  ACONDICIONATA EM
LATA DE 18 LITROS. CERTIFICADA PELO INMETRO. NORMATIZADA E
APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE
ABRAFATI.

150,000 UN 425,00 63.750,00

18 ROLO DE PINTURA ANTIGOTA PRIMEIRA LINHA, COM CABO.
CARACTERÍ - ROLO DE PINTURA ANTIGOTA PRIMEIRA LINHA, COM
CABO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO
SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO
RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO COM
CABO/SUPORTE TIPO GAIOLA APROPRIADO, COM ARMAÇÃO EM AÇO
GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A CABO
EXTENSOR. TAMNAHOS DIVEROS.

200,000 UN 7,50 1.500,00

19 ROLO DE PINTURA DE ESPUMA, 100% POLIÉSTER DE 15 CM, COM -
ROLO DE PINTURA DE ESPUMA, 100% POLIÉSTER DE 15 CM, COM
CABO. CARACTERÍSTICAS: PARA USO COM TINTAS ACRÍLICA, LÁTEX
(PVA) E ESMALTE. RESISTENTE A AGUARRÁS E QUEROSENE. PARA
USO COM CABO/SUPORTE TIPO GAIOLA APROPRIADO, COM
ARMAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO
CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR. TAMNAHOS DIVEROS.

200,000 UN 5,50 1.100,00

20 ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO DE 15 CM, COM CABO.
CARACTER - ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO DE 15 CM, COM
CABO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL TUBO PLÁSTICO, ALTURA 7,
APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, MATERIAL CABO
PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO
COM CABO/SUPORTE TIPO GAIOLA APROPRIADO, COM ARMAÇÃO EM
AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A
CABO EXTENSOR. TAMANHOS DIVERSOS.

150,000 UN 7,50 1.125,00

21 SELADOR ACRÍLICO -GALÃO DE 18L - PARA SELAR E UNIFORMIZAR A
- SELADOR ACRÍLICO -GALÃO DE 18L - PARA SELAR E UNIFORMIZAR
A ABSORÇÃO DE SUPERFÍCIES NOVAS EXTERNAS E INTERNAS DE
REBOCO, BLOCO DE CONCRETO, CONCRETO, FIBROCIMENTO E
MASSA FINA. ACABAMENTO:FOSCO. ANTIBÁCTÉRIA: NÃO
APLICAÇÃO:ROLO, PINCÉL OU PISTÓLA. CATEGORIA:LINHA
IMOBILIÁRIA. DEMÃOS: 1 DEMÃO. DILUIÇÃO: ÁGUA. FUNGICIDA:
NÃO. INDICAÇÃO:UTILIZADO EM SUPERFÍCIES NOVAS. LAVÁVEL:
NÃO. LIMPEZA: ÁGUA. RENDIMENTO:ATÉ 100M². TEMPO DE
SECAGEM:AO TOQUE 2 HORAS, TOTAL 24 HORAS.
USO:ALVENARIA. ODOR: SEM CHEIRO. BASE: ÁGUA. ANTIMOFO:
NÃO. CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT 11702. CERTIFICADO
PELO INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO PSQ -
PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

300,000 UN 90,00 27.000,00

22 SELADOR EPÓXI ALTO NIVELANTE MODIFICADO CURADO COM
ADUTO A - SELADOR EPÓXI ALTO NIVELANTE MODIFICADO CURADO
COM ADUTO AMINA COMPONENTE B. EMBALAGEM DE 3,6L.
CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT 11702. CERTIFICADO PELO
INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA
SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

100,000 UN 195,00 19.500,00

23 TINTA ACRÍLICA FOSCA STANDART, PARA APLICAÇÃO INTERNA E EX
- TINTA ACRÍLICA FOSCA STANDART, PARA APLICAÇÃO INTERNA E
EXTERNA COM ACABAMENTO AVELUDADO E RENDIMENTO NÃO
INFERIOR A 200 M² POR DEMÃO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR
INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 2ª LINHA STANDART.
O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR
11702/2010, CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO

280,000 UN 230,00 64.400,00



Página: 4 / 5

DO PEDIDO). ACONDICIONADA EM LATA DE 18 LITROS.
CERTIFICADO PELO INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO
PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 TINTA ACRÍLICA PARA PISOS PREMIUM, APLICAÇÃO EM PISOS -

TINTA ACRÍLICA PARA PISOS PREMIUM, APLICAÇÃO EM PISOS
CIMENTADOS, INTERNO E EXTERNO, MÍNIMO DE 200 M² POR
DEMÃO, LAVÁVEL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E
CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 1ª LINHA PREMIUM. O PRODUTO
DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, CORES
VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO).
ACONDICIONATA EM LATA DE 18 LITROS. CERTIFICADO PELO
INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA
SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

110,000 UN 195,00 21.450,00

25 TINTA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO SEMI BRILHO, CARACTERÍSTIC -
TINTA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO SEMI BRILHO,
CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA. ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO, 1ª LINHA, COM ANTIMOFO, COM RENDIMENTO DE
200 A 250 M² LATA DE 18 L/DEMÃO; USO INTERNO E EXTERNO.
MÉTODO DE APLICAÇÃO: ROLO E PINCEL; SUPERFÍCIE DE
APLICAÇÃO: REBOCO, BLOCO, CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO;
APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA; VALIDADE DE NO MÍNIMO 12
MESES. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO
PEDIDO).  ACONDICIONADA EM GALÃO DE 18 LITROS. CERTIFICADO
PELO INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO PSQ -
PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

185,000 UN 300,00 55.500,00

26 TINTA EPOXI COMPONENTE A E B, A BASE DE SOLVENTE, - TINTA
EPOXI COMPONENTE A E B, A BASE DE SOLVENTE, ACABAMENTO
ACETINADO, CARACTERÍSTICAS: 1ª LINHA, USO INTERNO E
EXTERNO; VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.CORES VARIADAS (A
SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONATA
EM EMBALAGEM DE 3,6 LITROS. CLASSIFICADO CONFORME NORMA
ABNT 10990. CERTIFICADO PELO INMETRO. NORMATIZADA E
APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE
ABRAFATI.

200,000 UN 250,00 50.000,00

27 TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM A BASE DE RESINA ALQUIDICA
- TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM A BASE DE RESINA
ALQUIDICA, USO INTERNO E EXTERNO COM RENDIMENTO NÃO
INFERIOR A 40 METROS POR DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EM
MADEIRAS E METAIS, ACABAMENTO BRILHANTE, COM ALTA
PROTEÇÃO ÀS AÇÕES DO TEMPO, NA EMBALAGEM DEVERÁ
CONSTAR INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 1ª LINHA
PREMIUM. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT
NBR 11702/2010. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO
MOMENTO DO PEDIDO).  ACONDICIONADA EM GALÃO DE
3,6LITROS. CERTIFICADO PELO INMETRO. NORMATIZADA E
APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE

650,000 UN 95,00 61.750,00

28 TINTA ESMALTE SINTÉTICO, ACABAMENTO BRILHO, A BASE DE
ÁGUA - TINTA ESMALTE SINTÉTICO, ACABAMENTO BRILHO, A BASE
DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS: TIPO SINTÉTICO; Á BASE DE ÁGUA. DE
1ª LINHA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 A 50 M² GALÃO/DEMÃO,
USO INTERNO E EXTERNO; SUPERFÍCIE DE APLICAÇÃO: METAL,
MADEIRA E ALVENARIA; MÉTODO DE APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E
PISTOLA; VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CORES VARIADAS (A
SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO).  ACONDICIONADA
EM GALÃO DE 3,6LITROS. CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT
11702. CERTIFICADO PELO INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA
PELO PSQ - PROGRAMA SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

550,000 UN 110,00 60.500,00

29 TINTA PARA PISO ACRÍLICA, A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS: -
TINTA PARA PISO ACRÍLICA, A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS:
RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, COM RENDIMENTO MÍNIMO
DE 40 A 50 M² GALÃO/DEMÃO; DE 1ª LINHA; MÉTODO DE
APLICAÇÃO: ROLO OU PINCEL. APLICAÇÃO: MARCAÇÃO DE FAIXAS
EM PISO, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO; VALIDADE DE NO MÍNIMO 12
MESES. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO
PEDIDO).  ACONDICIONADA EM GALÃO DE 3,6LITROS.
CLASSIFICADO CONFORME NORMA ABNT 11702. CERTIFICADO PELO
INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA
SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

600,000 UN 52,00 31.200,00



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 TINTA SPRAY PARA USO GERAL. CORES VARIADAS (A SER

DETERMINAD - TINTA SPRAY PARA USO GERAL. CORES VARIADAS (A
SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO) ACONDICIONATA EM
LATA DE 400 ML.

300,000 UN 14,00 4.200,00

31 VERNIZ MARITIMO INCOLOR PREMIUM MADEIRA. ACABAMENTO
INCOLO - VERNIZ MARITIMO INCOLOR PREMIUM MADEIRA.
ACABAMENTO INCOLOR BRILHANTE, INDICADO PARA PROTEGER
SUPERFÍCIES DE MADEIRA, MANTENDO SUA COR NATURAL.
PROPORCIONA EXCELENTE DESEMPENHO EM EXTERIORES E
INTERIORES. CLASSIFICADO CONFORME NBR 11.702 DE 07/2010.
ACONDICIONADA EM GALÃO DE 3,6LITROS. CERTIFICADO PELO
INMETRO. NORMATIZADA E APROVADA PELO PSQ - PROGRAMA
SETORIAL DE QUALIDADE ABRAFATI.

150,000 UN 102,00 15.300,00

Total do Participante: 540.643,00

Total Geral: 597.883,00

Assinatura do Responsável

09/01/2024São João Batista,


